led, grades de contenção, baias, stands, tendas, banheiros químicos, camarins e grupos de
geradores de energia, para viabilizar futuras e eventuais festividades na sede e no interior
do Município de Santa Filomena (PE). Valor Máximo da Licitação: R$ 778.938,52
(setecentos e setenta e oito mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois
centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 30 de setembro de 2025 às
14h00min até o dia 17 de outubro de 2025 às 14h00min. Abertura das Propostas: 17 de
outubro de 2025 às 14h00min. Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Processo Administrativo nº 081/2025. Objeto: Contratação de empresa (s) para o
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino do Município de Santa Filomena/PE. Valor Máximo da Licitação: R$
952.561,56 (novecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta
e seis centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 30 de setembro de 2025 às
14h00min até o dia 13 de outubro de 2025 às 14h00min. Abertura das Propostas: 13 de
outubro de 2025 às 14h00min. Início da sessão de disputa de preços:

[...]

contratação visa assegurar o abastecimento contínuo desses insumos, essenciais para a
manutenção das atividades administrativas, a conservação dos espaços públicos e a garantia
de condições adequadas de higiene, organização e salubridade nos ambientes utilizados
pela Administração Pública Municipal. Valor Máximo admitido pela UG. R$ 537.730,05
(QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS E CINCO CENTAVOS).
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: será até as 09h10min do dia 14 de outubro de 2025.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: será às 09h20min do dia 14 de outubro de 2025. INÍCIO DA
DISPUTA: será às 09h30min do dia 14 de outubro de 2025 (Horário de Brasília).

[...]

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 008/2025. NATUREZA DO OBJETO: Compra. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de livros literários e jogos
educativos com enfoque linguístico-literário, conforme termo em anexo. VALOR MÁXIMO
ADMITIDO R$ 388.077,70 (trezentos oitenta e oito mil setenta e sete reais e setenta
centavos). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/10/2025 às 10:00.

O edital está disponível: site https://www.licitatupanatinga.com.br/ ou
https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 30 de setembro de 2025.
FABRICIO GOMES DA SILVA

[...]

para contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos destinados ao Fundo
Municipal de Saúde do Município de Venturosa conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Natureza: Compras. Valor Máximo
Aceitável: R$ 404.674,44 (quatrocentos e quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e
quarenta e quatro centavos). Abertura da Sessão: 13/10/2025 às 09h05min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Processo Licitatório Nº 22/2025. Pregão Eletrônico Nº 13/2025. Objeto: Registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gases medicinais

[...]

necessidades do Hospital e Maternidade Justa Maria Bezerra e das Unidades de Saúde do
Município de Venturosa - PE, durante o exercício de 2025/2026, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seu Anexos. Natureza: Compras. Valor
Máximo Aceitável: R$ 682.469,63 (seiscentos e oitenta e dois mil quatrocentos e sessenta
e nove reais e sessenta e três centavos). Abertura da Sessão: 13/10/2025 às 14h05min.

Editais disponíveis no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Fone 087-3833-1138 das 08h00min às
13h00min de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da